

# Laur dla Zamku

Data publikacji: 16.03.2013 17:30

Po raz czwarty wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk przyznał nagrody 'Śląskie na 5'. W edycji inspirowanej obchodami Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej laureatów nagrodzono w pięciu kategoriach: edukacja, gospodarka, wolontariat, produkt i osobowość. Przyznano również nagrodę specjalną. W piątkowej ceremonii wręczenia statuetek wziął udział wicewojewoda śląski Andrzej Pilot.

W kategorii gospodarka laur zdobył Zamek Cieszyn działający m.in. na rzecz promowania nowoczesnego desingu w produktach i usługach adresowanych do Seniorów.

Statuetka w kategorii edukacja trafiła do Koła Gospodyń Wiejskich z Radlina, które od ponad 50 lat łączy pokolenia. Wyróżnienia za działalność edukacyjną wspierającą dialog między pokoleniami trafiły do Wydziału Opieki Zdrowotnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Domu Pomocy Społecznej Caritas Archidiecezji Gliwickiej w Wiśniczach oraz do Uniwersytetu Ekonomicznego Trzeciego Wieku w Katowicach.

Laureatem w kategorii produkt został Urząd Miejski w Tychach za uruchomienie programu „Aktywni 60 plus” umożliwiającego korzystanie z ulg i rabatów w instytucjach miejskich oraz prywatnych, które przystąpiły do programu. Wyróżnienia w tej kategorii trafiły do Domu Kultury w Rybniku-Boguszowicach, Dąbrowy Górniczej za projekt „Different Countries-Common Objectives” oraz Urzędu Miejskiego w Katowicach za program „Siedemdziesiąt Plus”.

W kategorii wolontariat wyróżnienia trafiły do Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz Stowarzyszenia OLIGOS na rzecz dzieci, młodzieży oraz absolwentów Specjalnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rybniku. Laureatem został Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Kategorię osobowość zdominowały panie. Wyróżnienia otrzymały pani dr Halina Moszyńska – była pełnomocnik Rektora Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, pani Aleksandra Orłowska z Raciborskiego Centrum Kultury i pani Halina Kania z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach Terenowy Punkt Pomocy nr 8. Laureatką nagrody została Pani Małgorzata Gruczelak, wolontariuszka w Stowarzyszeniu OLIGOS, działającym na rzecz dzieci, młodzieży oraz absolwentów Specjalnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rybniku.

W IV edycji konkursu przyznano również nagrodę specjalną. Trafiła ona do Parku Śląskiego w Chorzowie za uruchomienie projektu Parkowej Akademii Wolontariatu oraz organizację Kongresu „Obywatel Senior”.

Na zakończenie wystąpili uczniowie i nauczyciele Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Stanisława Moniuszki w Katowicach oraz członkowie Parkowej Akademii Wolontariatu.